
Generisk sensorveiledning – eksamen i 
ITA1000 – Innføring i italiensk 

 

ITA1000 er et emne på 20 studiepoeng som gir en innføring i italiensk språk. Når du har 

fullført dette emnet, har du: 

 lært de grunnleggende trekkene ved det italienske verbsystemet (grunnleggende 

verbformer og nominalsystemet) 

 fått et enkelt ordforråd på italiensk 

 fått grunnleggende skriveferdigheter på italiensk 

 fått enkle muntlige ferdigheter gjennom øvinger i grupper eller par 

 lært å samtale om enkle, dagligdagse temaer 

 lært å holde en kort, muntlig presentasjon på italiensk om et gitt tema. 

 

Eksamensformen på emnet er en skriftlig eksamen og en muntlig eksamen. Skriftlig 

eksamen teller 70 prosent av karakteren, og muntlig eksamen teller 30 prosent. 

 

Muntlig eksamen: det er en muntlig presentasjon på 5 minutter på italiensk som holdes i 

klassen på slutten av semesteret. Temaer for muntlig presentasjon er: 

 

 presentere seg (fortelle om seg selv på italiensk, hvilket sted man er fra, snakke om 

yrke, studiet, familie, hobbyer osv.) 

 snakke om en reise eller et sted man har besøkt 

 snakke om en bok, en forfatter, en film, en tv-serie man har likt 

 rollespill (samtale i en butikk, en restaurant, en bar, osv.) 

 

Studentene velger selv et tema for presentasjonen på italiensk. Ønsker man det, kan det også 

forberedes et rollespill på italiensk sammen med en annen student. Det er mulig å ha med seg 

notater eller en PowerPoint-presentasjon, men ikke lese fra en tekst. Det gis bokstavskarakter. 

Kandidaten forventes å kunne bruke enkle uttrykk og setninger for å beskrive stedet der hen 

bor og mennesker hen kjenner. Videre kan kandidaten bruke en rekke uttrykk og setninger for 

på en enkel måte å beskrive familie og andre mennesker, boforhold, sin utdanningsbakgrunn 

og sin nåværende eller tidligere jobb/studiesituasjon. 

 

Skriftlig eksamen: skoleeksamen på 4 timer uten hjelpemidler. Eksamen er tredelt. 

 

Første del er en tekstforståelse. En relativ kort tekst på italiensk tatt fra pensumbøkene. 

Kandidaten skal svare på spørsmål om teksten på italiensk. Videre skal kandidaten oversette 

et avsnitt av teksten til norsk. 

 

Andre del er grammatikkoppgaver. Det blir testet grammatikken som er blitt gjennomgått i 

løpet av semesteret, dvs: substantivet – adjektivet – artikkelen – personlige pronomena 

(subjekt, direkte objekt, indirekte objekt, betonte og ubetonte former, pronominaladverbiene 

ci og ne) – verb: indikativ presens, passato prossimo, imperfetto, futuro semplice – 

condizionale presente – imperativo. Refleksive verb, si-konstruksjoner. Komparativ og 

superlativ av adjektivet. 

 



Tredje del er en stil på ca. 200 ord på italiensk. Kandidaten skal skrive en enkel og 

sammenhengende tekst om seg selv, sine interesser eller om dagligdagse emner. 

 

De tre delene teller likt. Det gis bokstavskarakter. Endelig karakter viser i hvilken grad 

studenten har oppnådd læringsutbyttet for emnet. 

 

 

 


